2

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

От 28.10.2015                                                                                   № 102-08/01рД

	О приостановлении действия Положения о бюджетном процессе в Ангарском городском округе в части составления и утверждения проекта бюджета Ангарского городского округа на плановый период

Принимая во внимание Федеральный закон от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» и Указ Губернатора Иркутской области от 25.09.2015 № 243-уг «О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта закона Иркутской области «Об особенностях составления и утверждения проекта областного бюджета и проекта бюджета территориального государственного внебюджетного фонда на 2016 год», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Приостановить действие Положения  о бюджетном процессе в Ангарском городском округе, утвержденного решением Думы Ангарского городского округа от 26.08.2015 № 57-06/01рД, в части составления и утверждения проекта бюджета Ангарского городского округа (проекта решения Думы Ангарского городского округа о бюджете Ангарского городского округа) на плановый период, представления в Думу Ангарского городского округа одновременно с указанным проектом решения Думы Ангарского городского округа документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Ангарского городского округа, основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Ангарского городского округа) до 1 января 2016 года.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы

        А.А. Городской

Мэр

   С.А. Петров